Dok.-Nr.: KAT-NE-1/13 07.11.2011 - Anderung: Heizung NEO5 von 2W auf 5W geandert

Dane techniczne

INFORMACJE OGOLNE

Naped zostat zaprojektowany do
zmiany pozycji zaworow kulowych
oraz klapowych odcinajgcych, pra-
cujgcych w  zakresie pozycji 90°.
Posiada wytrzymatg, wodoszczelng
obudowe, ochrone przed przecigze-
niem oraz ogrzewanie w celu zapo-
biegania gromadzenia sie skroplin.
Z uwagi na samohamowng, reduk-
cyjna przektadnie slimakowg zagwa-
rantowany jest doktadny nastaw po-
Zycji zaworu.

MATERIALY
Stal, aluminium, braz, obudowa z
powiokg poliestrowg

SPOSOB MONTAZU
Preferowana jest wersja posiadajgca
optyczny wskaznik pozycji skierowa-
ny pionowo w gére. Wszelkie inne
warianty dostepne tylko po uzgod-
nieniu z producentem.

TEMPERATURA OTOCZENIA
-20°C ... +70°C

MOCOWANIE
DIN —1SO 5211

PRZYLACZONE NAPIECIE

* NEO05: 24 V DC /AC, 230V AC

* NEO6 ... NE 250: 24V DC (tylko do
NE028), 230V AC, 400V 3AC

Inne warianty przedstawimy po otrzy-
maniu zapytania.

STOPIEN OCHRONY'
IP67

END ARMATUREN

Jako$c¢ od poczgtku

KLASA MATERIALU
NEGO
Klasa F

IZOLACYJ-

ZLACZE SRUBOWE PRZYLACZA
KABLOWEGO
2xM20x1,5

KLASA OCHRONY ATEX (OPCJA)
& Il 2G, EEx d 1B T4

ZABEZPIECZENIE

2 wylgczniki  dynamometryczne
(otwarty / zamkniety, nieobecne
w NE 05 ... NE 09), termostat silni-
ka

OGRANICZENIE DROGI NAPEDU
2 wytgczniki krancowe

KAT WYCHYLENIA
90° £ 5°

OGRZEWANIE
* NE 05: 5W
*NE 06 ... NE 250: 20 W

CZAS WLACZENIA
25...75%

WYPOSAZENIE SERYJNE

2 przynalezne wytgczniki kranco-
we, optyczny wskaznik pozycji (NE
05 dodatkowo z diodami), awaryjna
opcja manualnej zmiany pozyciji

WYPOSAZENIE DODATKOWE
Patrz strona4 ... 5

" Montaz na zewnatrz mozliwy jedynie po uzgodnieniu z producentem. Napedy wymagajg ochrony przed
negatywnym wptywem $rodowiska (np. przed wilgocig, mrozem, promieniowaniem UV).
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Artykut
NE

Elektryczny
naped wahliwy

50 ... 2500 Nm

Dostepny réwniez
jako element zgodny z

94/9/EG
ATEX
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INFORMACJE OGOLNE

Naped wahliwy typu NE moze znalez¢ zastosowanie jako elektryczny naped stuzacy regulaciji zaworu kulowego
lub klapowego, w zakresie wychylenia 90°. Mozliwe sg réwniez liczne inne zastosowania w sytuacji, gdy niezbedne
jest wykonywanie czesciowego obrotu. Napedy regulacyjne nadajg sie do momentéw obrotowych o wartosci
2500 Nm.

KONSTRUKCJA

Wszelkie napedy wahliwe NE posiadajg solidng i wodoszczelng obudowe, ochrone przed przecigzeniem
termicznym oraz ogrzewanie w celu zapobiegania gromadzenia sie skroplin. Cechy te zapewniajg dtugotrwate
uzytkowanie bez zakiécen. Moc silnika przekazywana jest na wrzeciono napedowe za pomocg redukcyjnej
przektadni slimakowej z funkcjg samohamowania, dzieki czemu gwarantuje doktadny nastaw pozycji zaworu.

Wszystkie napedy wahliwe NE wyposazono standardowo w dwa dodatkowe wytgczniki w potozenia krancowych,
awaryjny naped reczny oraz optyczny wskaznik pozycji, ktéry znajduje sie w gérnej czesci obudowy, chroniony
pokrywg ze szkia.

Dostepny réwniez
jako element zgodny z

94/9/EG Optyczny wskaznik

pozycji
ATEX
Listwa zaciskowa f—iﬁi _ﬂ__ 4 Silnik
Ogrzewanie

Wytgcznik krancowy
i dynamometryczny

Korba awaryjnego
napedu recznego

Przekfadnia slimakowa

Ostona przytgcza

Dzwignia blokujgca
naped reczny

Rysunek przedstawia NE 06

Art. NE - Strona 2/13 .
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Dane dotyczace artykutu oraz zamoéwienia, np. NE 154100
= elektryczny naped wahliwy, typ napedu NE15, 230V 50/60 Hz z dwoma dodatkowymi wytgcznikami w pozycjach koncowych

Miejsce 1 + 2 Miejsce 3 + 4 Miejsce 5 Miejsce 6 Miejsce 7 + 8
Produkt Typ napedu Przytaczone napigcie Wyposazenie dodatkowe
NE = elektryczny naped 05 =NE 05 2 =24V DC 1 = 2 dodatkowe 00 = zarezerwowano
wahliwy 06 = NE 06 4 =230V AC wytgczniki pozycji na wypadek
09 = NE 09 5 =400V 3AC krancowych zabudowy armatury
15=NE 15 6 =24V DC &
19 = NE 19 8 =230VAC &
28 =NE 28 9 = 400V 3AC &
38 = NE 38
50 = NE 50
60 = NE 60
80 = NE 80
100 = NE 100
150 = NE 150
200 = NE 200
250 = NE 250

Dane dotyczace mocy?

24V 230V
Moment Czas ) Cza_s )
e U pabiegu PN putes  Pobor . AN omoyioa  Citar ()
90° [s] Hzls]

NEO5 50 8 0,6...1,8(7,9) 14 0,18 (0,24) 75 6 2,84
NE06 60 14 .17 04..25(4,1) 14 /17 0,45 (0,63) 50 8,5 1

NE09 90 14 .17 0,6...35(4,1) 14 /17 0,58 (0,89) 50 8,5 1

NE15 150 17 ... 20 0,8...45(6,6) 17 /20 0,95 (1,12) 50 10 14
NE19 190 17 ... 20 0,8...50(9,8) 17 /20 0,95 (1,12) 50 10 14
NE28 280 20...24 0,3..65(13,8) 20/ 24 1,30 (1,85) 50 12,5 17
NE38 380 - 20/ 24 1,50 (2,34) 30 12,5 17
NE50 500 - 20/ 24 1,50 (2,34) 25 12,5 17
NEG0 600 - 24 /29 2,15 (3,4) 25 14,5 24
NE80 800 - 24 /29 2,15 (3,4) 25 14,5 25
NE100 1000 - 24 /29 1,50 (2,5) 25 14,5 25
NE150 1500 - 72/78 2,15 (3,5) 25 43,5 64
NE200 2000 - 72/78 2,15 (3,5) 25 43,5 65
NE250 2500 - 72/78 2,15 (3,5) 25 43,5 65

2 Uwaga: Dane dotyczace mocy zalezne sg od wymaganego momentu obrotowego, wszelkie dane obowigzuja w przypadku spetniania najlepszych warunkéw.
Tolerancja = 20 %

3 Wartosci w nawiasach = pobér pradu rozruchowego

4 3,5 kg z opcja regulacji pozycji (PCU) lub obstugg w miejscu uzytkowania (LCU)
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Opcje

Dodatkowy wytacznik krancowy (ALS)
2 dodatkowe wytgczniki krancowe, regulowane za pomocag
krzywki

Dodatkowe wytaczniki dynamometryczne (ATS)
2 dodatkowe wytgczniki dynamometryczne, regulowane
za pomocg krzywki

Potencjometr (PIU)
Potencjometr 1 kQ

Jednostka informujaca o pozycji (CPT)
W kombinacji z PIU napiecie wejscia przetwarzane jest
na sygnat pozyciji.

Napiecie: 230V 50/60 Hz £ 10 %
24\ DC
Sygnat wyjscia: 4 ...20mADC

Art. NE - Strona 4/13
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Regulator pozycji (PCU)
W kombinacji z PIU napiecie wejscia przetwarzane jest na
pozycje silnika. Dodatkowo emitowany jest sygnat pozyciji.
Napiecie: 230V + 10 %, 50/60 Hz

24V DC
Sygnat wejscia: 4 ... 20mADC, 2 ... 10V DC,1 ... 5V DC
Sygnat wyjscia: 4 ... 20mA DC
Rozdzielczo$¢:  min 1/500
Wymiary: 120 x 135 mm
Temperatura: -10 ... +55 °C
Wilgotnos¢ powietrza: maks. 90 % wilgotnosci bezwzglednej
(brak tworzenia sie skroplin)

Funkcje:
Auto Scan: Automatycznie zapisuje pozycje otwarcia /
zamkniecia przez sygnat potencjometru PIU.

ZAMKNIECIE dla bezpieczenstwa:
Naped automatycznie osigga pozycje
zamkniecia, gdy nie jest odbierany sygnat.

OTWARCIE dla bezpieczenstwa:
Naped automatycznie osigga pozycje
otwarcia, gdy nie jest odbierany sygnat
(nie dotyczy 0 ... 10V).

Ustawienie state: Mozliwo$é nadania okreslonemu sygnatowi
funkcji otwierania lub zamykania.

Obstuga reczna: Naped moze by¢ doprowadzony do pozycji
Otwarte lub Zamkniete po wcisnieciu
dowolnego klawisza na PCU bez sygnatu
sterowania.

Styki przekaznika i transformatora (IMS):

Kombinacja transformatora ze stykami przekaznika.

W ten sposdb mozliwe jest bezposrednie uzyskanie napiecia
sterujgcego (24V DC, 230VAC) bezposrednio z napiecia
roboczego (400V 3AC).
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Wymiary
NE 05

168

Reczna obstuga na wypadek awarii®

72

132

70 (FO7)
50 (F05)

Oswietlony optyczny wskaznik pozycji:

diody LED s$wiecg, gdy naped znajduje sie catkowicie

w pozycji Otwarte lub Zamkniete.

9 Nie dotyczy napedéw o wysokim czasie przebiegu (np. 100 s przy kacie obrotu 90°).
9 Z opcja regulacji pozycji (PCU) lub obstugi w miejscu zabudowy (LCU) = 208 mm

Art. NE - Strona 6/13
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Wymiary
NE 06 ... NE 100

Typ NE 06, NE 09
1SO 5211 Fo7
A 70
B -
A1 M8
B1 -
Cc 12
H 231
J 56
J 175
K 60
L 213
M 273
N 102
o 68
P 113
Q 181
R 108
S 102
Vkt. 17

” Opcja

NE 15, NE 19
FO7
F10
70
102
M8
M10

15
261
77
184
60
213
273
120
85
139
224
108
102
17

END-Armaturen GmbH & Co. KG

NE 28, nE 38, NE 50

F10
F12
102
125
M10
M12
18
285
83
202
70
250
320
145
99
159
258
130
125
22

Sruby stuzg wytgcznie do ustawienia mechanicznych
wytgcznikéw pozycji krancowych i nie nalezy ich usuwac
(patrz réwniez instrukcja obstugi napedu).

NE 60, NE 80, NE 100
F12
F14 (F107)
125
140
M12
M16
22
325
99
226
78
283
361
175
116
191
307
178
170
27
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Wymiary
NE 150 ... NE 250

Typ/Type NE150, NE200, NE250
ISO 5211 F16 (F148)
AlA1 140 / M16
B/B1 165 / M20
30
126
325
99
226
78
283
361
266
116
191
307
178
170
556
195
388
16
318

Iz mn O

Sruby stuzg wytgcznie do ustawienia mechanicznych
wytgcznikéw pozycji krancowych i nie nalezy ich usuwac
(patrz rowniez instrukcja obstugi napedu).

N < X CcHw X O vVOo Z=r X <«

8 Opcja
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Schemat przytacza
NE 05

230V 50/60Hz

Okablowanie

po stronie zabudowy Zamkn. | Stop | Otwarte

Okablowanie
po stronie napedu

D

Przewdd ochronny

AOLS

LED CLS: Wytgcznik pozycji krancowej ZAMKNIETE (250V AC 3A)
OLS: Wytgcznik pozycji krancowej OTWARTE (250V AC 3A)
ACLS: Dodatkowy wytgcznik pozyciji krancowej ZAMKNIETE (250V AC)
AOLS: Dodatkowy wytgcznik pozycji krancowej OTWARTE (250V AC)
TP:  ochronny wytgcznik termiczny
C: kondensator

Zacisk 1 — Biegun i zacisk 2 + Biegun: naped przejezdza do pozycji OTWARTE
Zacisk 1 — Biegun i zacisk 2 - Biegun: naped przejezdza do pozycji ZAMKNIETE

CLS: Wytacznik pozycji krancowej ZAMKNIETE (250V AC 3A)
—————— — OLS: Wytacznik pozycji krancowej OTWARTE (250V AC 3A)
ACLS: Dodatkowy wytacznik pozycji krancowej ZAMKNIETE (250V AC)
T AOLS: Dodatkowy wytgcznik pozycji krancowej OTWARTE (250V AC)
MR:  Sterownik silnika

Okablowanie
po stronie zabudowy

Okablowanie
po stronie napedu

ACLS AOLS @

Przewdéd ochronny

LED

Uwaga! Most kablowy pomiedzy

24V AC zaciskiem 2i 3.

Okablowanie
po stronie zabudowy | zamkn.| Stop | Otwarte

DeEEEE@E)

po stronie napedu
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Schemat przytacza
NEO6 ... NEO9 - 230V AC

CLS: Wytgcznik pozycji kranicowej ,ZAMKNIETE” (250V AC 6A)

OLS: Wylgcznik pozycji krancowej ,OTWARTE” (250V AC 6A)

ACLS: Dodatkowy wytacznik pozycji krancowej ,ZAMKNIETE” (250V AC 6A)
AOLS: Dodatkowy wytgcznik pozycji krancowej ,OTWARTE” (250V AC 6A)
TP: ochronny wytgcznik termiczny (250V AC 15 A)

C: lampka kontrolna ,ZAMKNIETE”
O: Lampka kontrolna ,OTWARTE”"

230V AC
NEROIO!
Zamkn.| Stop Otwarte
Okablowanie Dodatkowy wytgcznik potozenia
po stronie zabudowy krancowego (250V AC 6A)
Okablowanie
po stronie napedu
D@|E)@)5)(©)@)®)()19)1|a2)
- 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
> SXe > > > 'z > > > > > >
N < @ o 5] ] h] o
© N c N s s S
E 2 A3 2 A3
g
= cLs oLs
=] 1 1 1 1
© ACLS AOLS
2
§ 2 03 2 03
(®]
¥
rézowy
brazowy
=
o
M% o :
.g Przewdd ochronny
s
[0]
N
j)]
e}
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Schemat przytacza
NE15 ... NE250 - 230V AC

Dok.-Nr.: KAT-NE-1/13 07.11.2011 - Anderung: Heizung NEO5 von 2W auf 5W geandert

CLS: Wytgcznik pozyciji kraricowej ,ZAMKNIETE” (250V AC 6A)

OLS: Wylgcznik pozycji krancowej ,OTWARTE” (250V AC 6A)

CTS: Wytgcznik dynamometryczny ,ZAMKNIETE” (250V AC 6A)

OTS: Wytagcznik dynamometryczny ,OTWARTE” (250V AC 6A)

ACLS: Dodatkowy wytgcznik pozycji krancowej ,ZAMKNIETE” (250V AC 6A)
ACLS: Dodatkowy wytacznik pozycji krancowej ,OTWARTE” (250V AC 6A)
TP: ochronny wytgcznik termiczny (250V AC 15A)

OT: Lampka kontrolna ,Przecigzenie”
C: Lamka kontrolna ,Zamknigte”
O: Lampka kontrolna ,Otwarte”

Okablowanie
po stronie zabudowy

Okablowanie
po stronie napedu

230V AC
|

GIOJONNN

Zamkn.| Stop

Otwarte krafncowego (250V AC 6A)

Dodatkowy wytgcznik potozenia

(1)
2

O

o
pomaranczowy |,
(=)
niebieski | \© /

niebieski

czerwony

kY ~/ | -—
®) 2)
s/ |3
) Xo) koS
& v |3
‘c
>
c
>—|§
-
s |3
©
[%2]
c
[0}
e)
c
o
X

(2)
czerwony M

Ogrzewanie 20W

D

Przewdéd ochronny
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Schemat przytacza
NEO6 ... NEO9 - 24V DC

CLS: Wytgcznik pozycji krancowej ,ZAMKNIETE” (250V AC 6A)

OLS: Wylacznik pozycji krancowej ,OTWARTE” (250V AC 6A)

ACLS: Dodatkowy wytacznik pozycji krancowej ,ZAMKNIETE” (250V AC 6A)
AOLS: Dodatkowy wytgcznik pozycji krancowej ,OTWARTE” (250V AC 6A)

TP: ochronny wylacznik termiczny (250V AC 6A) Uzytkowanie jedynie za posrednic-
C: Lampka kontrolna ,OTWARTE” twem stycznika ze zmiang biegunow.
O: Lampka kontrolna ,ZAMKNIETE” —

Naped nie powinien znajdowac sie
stale pod napigciem.

24V DC
+ -
<
N
)
Zz
= U - cc |oc c lo
S o o 00 QO
L 2 6 2 6 r=
|_
% 22 22 Zamkn.| Stop Otwarte
< OC[ CC[
% 21 21
Okablowanie Dodatkowy wytgcznik potozenia
po stronie zabudowy krancowego (250V AC 6A)
aablwvag———_l_--—--—.__——l_------—————I
po stronie napedu
0000000000000 00
2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
O - O -
! ACLS AOLS

NAPED

O-- o

cLs oLs
@ Przewdd ochronny
I
Ogrzewanie 20W
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Schemat przytacza
NE15 ... NE28 - 24V DC

CLS: Wytacznik pozycji krancowej ,ZAMKNIETE” (250V AC 6A)

OLS: Wylacznik pozycji krancowej ,OTWARTE” (250V AC 6A)

ACLS: Dodatkowy wytacznik pozycji krancowej ,ZAMKNIETE” (250V AC 6A)
AOLS: Dodatkowy wytgcznik pozycji krancowej ,OTWARTE” (250V AC 6A)

CTS: Wylacznik dynamometryczny ,ZAMKNIETE” (250V AC 6A) Uzytkowanie jedynie za posrednic-
OTS: Wytgcznik dynamometryczny ,OTWARTE” (250V AC 6A) twem Stycznika ze Zmiana biegunéw_
TP: ochronny wytacznik termiczny (250V AC 15A) —
C: Lampka kontrolna ,ZAMKNIETE” Naped nie powinien znajdowac sig
O: Lampka kontrolna ,OTWARTE” stale pod napieciem.
OT: Lampka kontrolna ,PRZECIAZENIE”
24V DC
+ -
<
N
)
=
1 5 1 5
Q cc loc Jot ¢ lo
e T R QE
2 2 6 2 6 r=
%— 22 22 Zamkn.| Stop | Otwarte
n oc/| CC
21 21
Okablowanie Dod’atkowy wytgcznik potozenia
. krancowego (250V AC 6A)
po stronie zabudowy
D GEED GEED GEED GEED GEED GEED GEED GEED CGEED GERD GEED GEED GEED  GEED GEED GEED CGEED GEED GENED GEED GEED GEED CGEED ToEED o
Okablowanie

posone s @@@@@@@@@@@@%@?@

CTS oTs ACLS AOLS

NAPED

CLsS oLs

T

Ogrzewanie 20W
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